Prefeito, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Para cumprimento do disposto no artigo 3º da Lei nº 
2.147, de 11 de dezembro de 1.987, fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a entregar, mediante a apresentação prévia da escritura, ao Araxá Esporte Clube 
a importância de CZ$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil cruzados). 

Parágrafo Único - Prevalece em vigor o Art. 1º, da Lei nº 2.125, 
de 25 de novembro de 1.987.

Art. 2º - As despesas decorrentes de passagem de escritura 
correrão a cargo de Prefeitura Municipal de Araxá.

Art. 3º - Para ocorrer as despesas com a aplicação desta lei,